encontra no site do programa https://posagroecologia.ufv.br/ ou no sistema de inscrição online. 

3.2.6. Os arquivos devem apresentar um mínimo de qualidade possível para uma leitura clara e 

precisa de seu conteúdo. 

3.2.7. Durante a inscrição, será gerado um boleto no valor de R$116,00 (cento e dezesseis reais) 

para candidato brasileiro e estrangeiro. A inscrição só será finalizada após o pagamento da taxa. 

3.2.8. Demais instruções para a inscrição estão descritas no endereço eletrônico informado 

anteriormente. 

3.2.9. Serão desclassificados os candidatos que não atenderem aos itens 3.2.4, 3.2.5 e 3.2.6.